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PROGRAMI 

8.00 – 9.00  Regjistrimi
9.00 – 9.15  Hapja ,  Përshendetje Z. Ilir BEQAJ Ministër i  Shëndetësisë

SESSIONI I

Moderatore :   
Prof. Maria ALEVIZAKI,  Prof. Agron YLLI,  Prof. Mehdi ALIMEHMETI
                
9.15 – 9.45
Situata epidemiologjike e Kancerit të Tiroides në Shqipëri
Epidemiological situation of  Thyroid Cancer in Albania
A. YLLI, TH. FURRERAJ, F. TOTI,  G. HUSI, E. AHMETI, V. HOXHA, E. DEMAJ,  
M. KERMAJ, E.NELAJ

9.45 – 10.15
Roli i Citologjisë  aspirative në diagnostikimin e Kancerit të Tiroides
Role of FNA in the diagnoses of Thyroid Cancer 
Prof. Mehdi ALIMEHMETI,  Dr.  Majlinda  IKONOMI
              
10.15 – 10.45
Të dhënat e fundit në Menaxhimin e Kancerit të Tiroides
Current trends in the Management of Thyroid Cancer 
Prof.  Maria ALEVIZAKI
           
10.45 - 11.00
Coffee break
              

SESSION II 

Moderatorë :  
Prof.Nikollaq KACANI, Prof. Agim SALLAKU,  Prof. Etmont CELIKU

11.00 – 11.30
Roli i ekografisë në diagnostikimin e hershëm të Kancerit të Tiroides
Ultrasound examination in the early diagnosis of Thyroid Cancer.
Dr. Adrian HOTI

11.30 – 12.00
Diagnostikimi dhe trajtimi kirurgjikal i Kancerit të Tiroides
An outline of diagnosis and treatment of thyroid cancer
Prof. Xheladin DRACINI,  Prof. Etmont ÇELIKU, Prof. Asc. Arvin DIBRA, 
Prof. Mehdi ALIMEHMETI, Prof. Asc. Suela KELLICI, Dr. Henri KOLANI, Dr. 
Dashamir GJERGJI.

12.00 – 12.30
Karcinoma e Diferencuar e Tiroides dhe roli i disekimit qëndror të qafës
The differentiated thyroid carcinoma and the role of central neck 
dissection 
Dr. Kadir Burak KOZA (Turkey) ,  Dr. Entela PUCA, Dr Emiljana HUTI, Denis 
GODAJ, Dr. Anton GOGA, Dr. Robert METAJ  

12.30 – 13.00         
Frenusit e Tirosin Kinazes në trajtimin e Kancerit të Tiroides       
Thyrosine Kinase Inhibitors in the treatment of Thyroid Cancer.  
Dr. David VIOLA (Pisa,  Italy)
         
13.00 – 13.30
Konkluzionet


